Originale harum literarum in pergameno expeditum anno 1779, coram Tabula Regia exhibuit, transummique fecit Nicolaus Gora de Agyagfalva. Et Transumtum hoc possidet D. Francisc. Kenderesi de F. Szálláspataka.

*) Nicolao Ujlaki; ergo is tunc non erat in Transylvania, sed in superiori Hungaria.

**) In acésta diploma dentele tempului inca a rosu si a produsu lacune mari.

1446. 6. Jan. App. D. Tr. T. V.

Nicolae voda de Uilacu inchiaie confederatiune si fratia de cruce cu cei mai mari inemici ai lui Ioanu Corvinu, adeca cu comitele Fridericu de Cilly si cu filiulu acestuia Ulricu*).

Nos Nicolaus de Wylak inter cetera Wayvoda Transsilvanus, Banus Machoviensis. siculorum et Temesiensis Comes, memorie commendamus, significantes quibus incumbit universis, quod nos fluctuationibus, et discordiarum fomentis hujus incliti Regni Hungariae circumquaque conspectis, et consideratis, Altissimi largiente Clementia, cujus providentia universa diriguntur, cum illustribus principibus Dominis Friderico, et Ulrico filio ejusdem dei gratia, Cilie, Ottemburge, et Zagorie Comitibus, nec non Regni Sclavonie Banis, indissolubilis amoris, et fraternitatis dilectionem, perpetuis temporibus duraturam, contraximus, fecimus, et ordinavimus. Quod nos ipsos Dominos Fridericum et Ulricum Comites fratres nostros sincerissimos, qui nobis, et temporibus preteritis, cum omni favore, et fervore fraternitatis et amoris Zelo, locis debitis, et temporibus opportunis affuerunt, ut eo terventius diligentiusque et perfectius idem amor fraternalis dilectionis ulterius, inviolabiliter inter nos mutuo radicaretur, Promisimus eisdem, et promittimus presentium tenore, semper et ubique favore fraternali, tamquam fratres nostros carissimos et adoptivos eos prosequi, et tenere, in omnibus factis eorum prosperis pariter et adversis, et nunquam eos dimittemus, sed contra quoslibet homines cujus cunque lingvaggi, dignitatis, status, et conditionis existant, adjuvabimus, et protegemus, cum omnibus castris, castellis, possessionibus nostris, consiliis, potentia, viribus, et ingeniis, et toto nostro posse, et nusquam eos deseremus, et derelinquemus, sed usque ad ultimum cum eisdem stare, permanere, et perseverare volumus, firmiter et constanter, absque aliquo dolo, fraude, et nequitia, exceptis Romanorum et Hungariae Regibus. In casu vero, si etiam ipsi domini Reges, aut alter eorum, eosdem dominos Comites Cilie minus juste et indebite, ac sine lege opprimere vellent, simili modo ut prediximus, ymmo, si necesse erit, etiam personaliter adjuvare teneamur eosdem dominos Comites cum omni nostra potentia ut premisimus, et ad hec adstricti simus et obligati, ad que premissa omnia firmiter, et inconcusse, ac previse eodem modo, ut premittimur, absque dolo et fraude observanda, etiam iidem Domini Comites Cilie nobis sint adstricti, et obligati, in vera fraternitatis dilectione, casu autem quo, aliqua partium predictarum, hujusmodi eorum obligamina, quibuscunque cautelis, et occasionibus, firmiter et constanter observare nollet, vel non curaret, extunc contra alteram partem in amissione fidei sue Christiane, et humanitatis vincatur. Et

*) Acésta perfidia a lui Nicolae voda càtra Ioanu Corvinu voda este cunoscuta si dein alte date istorice. Si totusi Ioanu voda avuse mare incredere càtra collegulu seu Nicolae voda, pàna ce acesta era p'áci se repuna, adeca se perda capulu aceiua.

quod inter Principes, Prelatos, Magnates, Milites, et Clientes nullius sit reputationis tamquam traditor fratris sui. Et ad hec premissa sua obligamina per aliam partem possit induci, et artari per jura ecclesiastica, secularia, et civilia tamquam fidefractor. Et ad horum premissorum observationem nos sigillis nostris appensis obligavimus presentium literarum nostrarum vigore et testimonio mediante. Datum in Castro nostro Palotha in festo Epiphaniarum domini anno ejusdem Millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto.

L. S.

Originale exstat in Archivo secretiori caeseo.

Edidit: Josephus Chmel „Geschichte Kaiser Ferdinand IV.“ II. p. 737.

Mandatum statutorium

Joannis de Hunyad R. Gubernatoris Hungariae pro nobilibus Dan filio quondam Jarozslav de Chonakos, nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joannis filii dicti quondam Jarozslav de eadem Chonakos, in qua praefatus Dan, nomine Keneziatu eousque perstitit, de dato in Temesvár in festo ascensionis Dni a. 1446.

App. D. Tr. T. V.

Acesta e cunoscutulu documentu de donatiune facuta de Ioanu Corvinu membriloru familiei romanesci dela Cincisiu dein comitatulu Hunedórei, anume Iaroslau, Danu, Voicu, Petru, Serbu, Ioanu. Donatiunea li se face pentru virtutile loru militare, pentru bravura si eroismulu loru.

Joannes de Hunyad Regni Hungariae Gubernator etc. Capitulo Ecclesiae Albensis Transilvaniae salutem et honorem. Cum consideratis, et in memoria nostra revocatis multimodi fidelitatibus, et fidelium servitiorum gratuitis meritis, sinceris complacentiis, atque virtuosis gestis nobilium Dan, filii quondam Jarozslav de Chonakos, nec non Vayk, ac Petri Zsorbe, et Joannis filii dicti quondam Jarozslav de eadem Chonakos, quibus ipsi Sacrae Regni Hungariae Coronae, et ex post etiam in publicis qua Regalium, quam nostrorum Exercituum, tum contra Sevissimos Turcos, quam alios hujus Regni notorios emulos plena vice motorum expeditionibus, non pariendo personis ac rebus eorum, cum immoderata eorum sanguinis effusione studuerunt complacere, intuitu quorum volentes ipsis nostram exhibere benevolent. favorosam; Possessionem Chonakos*) praedictam vocatam, in Comitatu de Hunyad praenotata, in Districtu de Hatzeg existentem habitam, in cujus Dominio praefatus Dan nomine Keneziatu**) hucusque perstitisset. Item totum et omne Jus Regium, si quod in eadem possessione Chonakos, qualitercunque Regia haberet serenitas, aut quibuscunque modis et rationibus sacram ejusdem concerneret Coronam, simul cum cunctis earumdem, et ipsius utilitatibus, et pertinentiis quibuslibet, vigore aliarum